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osób dorosłych

5  umów  na  dofinansowanie  projektów  na  łączną  kwotę  prawie  3  mln  zł,  w  ramach
Poddziałania 8.5.3 „Edukacja formalna i pozaformalna osób dorosłych” RPOWŚ 2014-2020,
podpisał dzisiaj z beneficjentami Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. Konkurs
dedykowany  był  OSI  –  obszarom  funkcjonalnym  miast  tracących  funkcje  społeczno  –
gospodarcze (Ostrowiec, Starachowice, Skarżysko).

Celem projektów jest wsparcie i podnoszenie kwalifikacji i kompetencji zawodowych osób
dorosłych, zamieszkujących lub pracujących na terenie Obszaru Strategicznej Interwencji –
miast  tracących  funkcje  społeczno  –  gospodarcze  (Ostrowiec  Świętokrzyski,  Skarżysko-
Kamienna, Starachowice).
–  Dzięki  projektom  710  osób  z  północy  województwa  zostanie  objętych  różnego  typu
działaniami  dedykowanymi  pracownikom,  którzy  chcą  się  szkolić  i  podnosić  swoje
kwalifikacje  w  zawodach  poszukiwanych  na  rynku  pracy,  takich  choćby  jak  operator
żurawia,  spawacz  czy  operator  obrabiarki.  Ale  będą  też  np.  kursy  dla  kandydatów na
księgowych– podkreśla Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.
Wśród Beneficjentów są:

Agencja  Rozwoju  Lokalnego  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim  projekt  pn.1.
„Umiejętności  drogą  do  sukcesu”.  Celem  projektu  jest  wsparcie  podnoszenia
kwalifikacji i kompetencji zawodowych 120 osób (w tym 88 mężczyzn i 32 kobiet),
zamieszkujących lub pracujących na terenie Ostrowca Św., które z własnej inicjatywy
chcą wziąć udział w kursach umiejętności zawodowych oraz kursach, które prowadzą
do nabycia konkretnych umiejętności zawodowych. W ramach projektu realizowane
będą  następujące  kursy:  kurs  dla  kandydatów  na  księgowego,  operator  suwnicy,
operator obrabiarki CNC, operator wózka widłowego – kurs rozszerzony, kurs kadry i
płace, kurs spawalniczy metodą MAG z modułem przecinacza tlenowego, instalator
systemów fotowoltaicznych, operator żurawia przenośnego, kurs kelner – barman, kurs
– eksploatacja instalacji, sieci i urządzeń elektroenergetycznych o napięciu do 1kV i
powyżej.  Pozytywna ocena na  egzaminie  końcowym stanowić  będzie  podstawę do
wydania zaświadczenia lub certyfikatu z ukończenia kursu.
CECH RZEMIEŚLNIKÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW projekt pn. „Komplementarnie2.
z potrzebami Świętokrzyskiego rynku pracy – program nabywania kwalifikacji
w branżach strategicznych dla regionu”. Celem projektu jest wzrost kwalifikacji i
przygotowania zawodowego u uczestników projektu (315 osób, w tym 48 kobiet)– osób
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dorosłych  w  wieku  18  i  więcej  lat,  z  woj.  świętokrzyskiego,  zainteresowanych
zdobyciem, uzupełnieniem lub podnoszeniem kompetencji i/lub kwalifikacji z własnej
inicjatywy, w tym osób o niskich kwalifikacjach, aktywnych ekonomicznie/ zawodowo.
W ramach projektu realizowane będą następujące kursy zawodowe: obsługa maszyn,
urządzeń  roboczych,  budowlanych  oraz  prawa  jazdy,  betoniarz  zbrojarz,  murarz,
cieśla, dekarz, kucharz, kelner, wizażystka/ stylistka, kosmetyczka, technolog robót
wykończeniowych. w budownictwie, monter instalacji i urządzeń sanitarnych. Ponadto
będą również  realizowane kursy  pedagogiczne dla  instruktorów praktycznej  nauki
zawodu. Wszystkie powyższe kursy zostaną potwierdzone egzaminami rzemieślniczymi
oraz uzyskaniem kwalifikacji czeladnika lub mistrza w zawodzie.
J&C Group Karolina Chadzypanagiotis – Jurkiewicz projekt pn. „Kwalifikacje3.
XXI wieku!”.  Wsparciem w ramach projektu objętych zostanie 60 osób dorosłych,
które uczą się, pracują lub zamieszkują na obszarze Ostrowca Świętokrzyskiego. W
ramach  projektu  realizowane  będą  kursy  zawodowe  mające  na  celu  podniesienie
kwalifikacji  w  zakresie:  kwalifikacyjny  kurs  zawodowy  w  zakresie  kwalifikacji  –
Projektowanie i montaż lokalnych sieci komputerowych, kwalifikacyjny kurs zawodowy
–  Konfigurowanie  urządzeń  sieciowych,  kwalifikacyjny  kurs  zawodowy  –
Administrowanie sieciowymi systemami operacyjnym. Kursy zakończą się egzaminem
potwierdzającym kwalifikacje w zawodzie.
BSMART  SP.  Z  O.O.  projekt  pn.  „Programista  i  grafik  komputerowy  –4.
kwalifikacje przyszłości!”. Celem projektu jest wzrost kwalifikacji informatycznych
istotnych na rynku pracy wśród 50 osób dorosłych z woj. Świętokrzyskiego. W ramach
projektu  zadania  uczestnicy  projektu  wezmą udział  w  organizowanych  kursach  w
zakresie:  PROGRAMISTA  I  ADMINISTRATOR  BAZ  DANYCH  I  APLIKACJI
INTERNETOWYCH  ORAZ  GRAFIK  KOMPUTEROWY.
GD CONSULTING GRZEGORZ DURAK projekt  pn.  „Kwalifikacje  zawodowe5.
budujące  karierę”.  Celem  projektu  jest  upowszechnienie  kształcenia  165  osób
dorosłych w wieku powyżej  18 lat  i  w wieku aktywności  zawodowej.  Wsparcie  w
projekcie  to  kwalifikacyjne  kursy  zawodowe  w  zawodzie  operator  maszyn
budowlanych,  zakończony  egzaminem  potwierdzającym  uzyskaniem  kwalifikacji.
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